
UCHWAŁA NR XII/73/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Rudna na lata 2020-2035" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.), Rada Gminy Rudna uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Przyjmuje się „Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla Gminy Rudna na lata 2020-2035”, stanowiącą załącznik do Uchwały. 

2. „Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Rudna na lata 2020-2035” uzyskał pozytywną opinię organu wymienionego 
w art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudna. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27518988-99DD-4ECF-A7EB-63722DC3E6CE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie przyjęcia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Rudna na lata 2020-2035” 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz .U. z 2024 r., 
poz. 266 ze zm.) „Wójt (burmistrz, prezydent miasta) opracowuje projekt założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”, który zgodnie z art. 19 ust. 2 ww. ustawy sporządza się dla 
obszaru gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata.  

W związku z tym, że Gmina Rudna posiada opracowany dokument pn.: „Założenia do planu zaopatrzenia 
w ciepło energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rudna na lata 2020- 2035”, który przyjęty został 
Uchwałą Nr XXVI/180/2020 Rady Gminy Rudna w dniu 17 grudnia 2020 r., przystąpiono do opracowania 
dokumentu pn.: „Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło energię elektryczną i paliwo gazowe dla 
Gminy Rudna na lata 2020-2035”. 

Ww. aktualizacja pozwala na: 

1) ocenę stanu aktualnego w zakresie energii elektrycznej, energii cieplnej oraz gazowej; 

2) lepszy dostęp odbiorców do usług energetycznych; 

3) zapewnienie porządku energetycznego w gminie; 

4) uzgodnienia kierunków działań gmin i przedsiębiorstw energetycznych z interesem 
i potrzebami społeczności lokalnej; 

5) uzyskanie społecznej akceptacji dla rozwoju systemów energetycznych; 

6) promocję gminy poprzez plany energetyczne; 

7) podniesienie konkurencyjności; 

8) przyciąganie inwestorów; 

9) podjęcie współpracy z innymi gminami; 

10) łatwiejszy dostęp środków unijnych oraz innych środków publicznych. 

Projekt dokumentu został przekazany do zaopiniowania do Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną 
państwa. Zarząd Województwa Dolnośląskiego, dnia 11 lutego 2025 r., Uchwałą Nr 1508/VII/25, zaopiniował 
pozytywnie przedmiotowy dokument. 

Zgodnie z art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz .U. 
z 2024 r., poz. 266 ze zm.), projekt aktualizacji został wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni, 
w terminie od dnia 19 lutego 2025 r. do dnia 12 marca 2025 r. (włącznie). 

Dodatkowo po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocław, odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. 

„Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, i paliwa gazowe dla Gminy 
Rudna na lata 2020 – 2035” jest dokumentem strategicznym, zawierającym działania zmierzające do 
zapewnienia korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych. Dodatkowo analiza stanu istniejącego 
wykonana na terenie Gminy Rudna wykazała, iż system gazowniczy oraz elektroenergetyczny funkcjonujące 
na terenie gminy, zapewniają wystarczający poziom bezpieczeństwa dostaw poszczególnych nośników energii. 
Systemy te są w stanie zapewnić również planowane zapotrzebowania energetyczne gminy, przy założeniach 
deklarowanych inwestycji przez dystrybutorów systemów energetycznych. W związku z tym, nie zachodzi 
konieczność opracowania Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, zgodnie 
z art. 20 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz .U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.), 
nie zachodzi konieczność opracowania Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, 
zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (t.j. Dz .U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27518988-99DD-4ECF-A7EB-63722DC3E6CE. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, Rada Gminy Rudna uchwala 
„Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną, i paliwa gazowe dla Gminy Rudna 
na lata 2020 – 2035”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27518988-99DD-4ECF-A7EB-63722DC3E6CE. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/73/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


